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Θεσ/νίκη, 21/05/2025 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α8 - ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

Ταχ. Δ/νση      :   Τακαντζά 8 - 10 

Ταχ. Κώδικας  :   546 39 - Θεσσαλονίκη 

Τηλέφωνο        :   2313-332255 

e-mail               :  ded.thess@aade.gr 

Αρ. απόφασης: 959

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

 

Έχοντας υπ' όψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 72 του ν. 5104/2024 (ΦΕΚ Α΄ 58/19-04-2024), εφεξής Κ.Φ.Δ., 

β. του άρθρου 10 της Δ. ΟΡΓ. Α 1125859 ΕΞ 2020/23.10.2020 Απόφασης του 

Διοικητή της ΑΑΔΕ (ΦΕΚ B' 4738/26.10.2020) με θέμα «Οργανισμός της 

Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ)», όπως αναριθμήθηκε, 

τροποποιήθηκε και ισχύει, 

γ.   της   ΠΟΛ.1064/12.04.2017  Απόφασης  του  Διοικητή  της  ΑΑΔΕ   (ΦΕΚ  Β'  

1440/27.04.2017), 

δ. Την με αριθμό Α.1165/22.11.2022 Απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης 

Αρχής Δημοσίων Εσόδων (ΑΑΔΕ) με θέμα «Υποβολή ενδικοφανών προσφυγών και 

αιτημάτων αναστολής του άρθρου 63 του Κώδικα Φορολογικής Διαδικασίας 

(ν.4987/2022), αποκλειστικά ψηφιακά μέσω διαδικτύου από το δικτυακό τόπο 

της ΑΑΔΕ» (ΦΕΚ Β' 6009), 

2. Την ΠΟΛ.1069/04.03.2014 Εγκύκλιο της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων 

Εσόδων του Υπουργείου Οικονομικών, 

3. Την υπ' αριθμ. ΔΕΔ1126366ΕΞ2016/30.08.2016 (Β' 2759) Απόφαση του 

Προϊσταμένου της Διεύθυνσης Επίλυσης Διαφορών «Παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής», 
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4. Την από 22.01.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου ............ ενδικοφανή προσφυγή 

του ............ ............ του ............, με ΑΦΜ ............, κατά της υπ' αριθ. ειδοποίησης 

............/26.06.2024 πράξης διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος, 

φορολογικού έτους 2023, του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ. Ιωαννίνων, με βάση την υπ' 

αριθ. ............/26.06.2024 αρχική δήλωση και τα προσκομιζόμενα με αυτήν 

σχετικά έγγραφα. 

5. Την ως άνω προσβαλλόμενη πράξη της οποίας ζητείται η τροποποίηση. 

6. Τις απόψεις της Δ.Ο.Υ. Ιωαννίνων. 

7. Την εισήγηση του ορισθέντος υπαλλήλου του Τμήματος Α8 - Επανεξέτασης όπως 

αποτυπώνεται στο σχέδιο της απόφασης. 

Επί της από 22.01.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου ............ ενδικοφανούς 

προσφυγής του ........................ του ............ , με ΑΦΜ ............, η οποία υποβλήθηκε 

εκπρόθεσμα και μετά την μελέτη και την αξιολόγηση όλων των υφιστάμενων στο 

σχετικό φάκελο εγγράφων και των προβαλλόμενων λόγων της ενδικοφανούς 

προσφυγής, επαγόμαστε τα ακόλουθα. 

 

Με την με αριθμό ειδοποίησης ............/26.06.2024 πράξη διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορ. έτους 2023 του Προϊσταμένου της Δ.Ο.Υ 

Ιωαννίνων με βάση την υπ’ αριθμ. 153043 αρχική δήλωση προέκυψε για τον 

προσφεύγοντα ποσό πληρωμής 11.138,14€. 

 

Ο προσφεύγων υπέβαλε ηλεκτρονικά την με αριθμό καταχώρησης ............ 

/26.06.2024 αρχική δήλωση φορολογίας εισοδήματος για το φορολογικό έτος 

2023. Επ’ αυτής εκδόθηκε η προσβαλλόμενη με αριθμό ειδοποίησης 

............/26.06.2024 πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος φορ. 

έτους 2023. 

Ο προσφεύγων, με την υπό κρίση ενδικοφανή προσφυγή, ισχυρίζεται ότι στους 

κωδικούς 301/302 της δήλωσης του συμπεριλαμβάνεται το ειδικό επίδομα 

βιβλιοθήκης ποσού 2.506,40€. Ωστόσο σύμφωνα με το αρ. πρωτ. ΔΕΑΦΑ 

1064795 ΕΞ 2015/11.5.2015 έγγραφο έχει γίνει δεκτό από την ΑΑΔΕ το σκεπτικό 

της Απόφασης της Ολομέλειας του Σ.τ.Ε. (29/2014), κατά το οποίο η οικονομική 

παροχή για δημιουργία και διαρκή ενημέρωση βιβλιοθήκης, δεν αποτελεί 

φορολογητέο εισόδημα κατά την έννοια του άρθρου 78 παρ.1 του Συντάγματος.» 

Κατά συνέπεια πρέπει να διαγραφεί ο φόρος που αναλογεί και βεβαιώθηκε για το 

ειδικό επίδομα βιβλιοθήκης.  
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Επειδή, με το άρθρο 72 του ν. 5104/2024 ορίζεται ότι: «1. Ο υπόχρεος, εφόσον 

αμφισβητεί οποιαδήποτε πράξη που έχει εκδοθεί σε βάρος του από τη Φορολογική 

Διοίκηση ή σε περίπτωση σιωπηρής άρνησης, οφείλει να υποβάλει ενδικοφανή 

προσφυγή με αίτημα την επανεξέταση της πράξης στο πλαίσιο διοικητικής 

διαδικασίας από τη Διεύθυνση Επίλυσης Διαφορών της Φορολογικής Διοίκησης. Η 

αίτηση υποβάλλεται στη φορολογική αρχή που εξέδωσε την πράξη ή παρέλειψε 

την έκδοσή της και πρέπει να αναφέρει τους λόγους και τα έγγραφα στα οποία ο 

υπόχρεος βασίζει το αίτημά του. Η αίτηση πρέπει να υποβάλλεται από τον υπόχρεο 

μέσα σε τριάντα (30) ημέρες από την ημερομηνία κοινοποίησης της πράξης σε 

αυτόν ή από τη συντέλεση της παράλειψης. Η προθεσμία του τρίτου εδαφίου 

αναστέλλεται κατά το χρονικό διάστημα από 1η έως 31η Αυγούστου. Η προθεσμία 

του τρίτου εδαφίου ορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες για φορολογούμενους 

κατοίκους εξωτερικού. Η υποχρέωση άσκησης ενδικοφανούς προσφυγής δεν 

ισχύει στις περιπτώσεις των διαφορών που υπάγονται στην αρμοδιότητα του 

Προέδρου Πρωτοδικών του Διοικητικού Πρωτοδικείου, σύμφωνα με την περ. δ΄ της 

παρ. 2 του άρθρου 6 του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας..» 

 

Επειδή, με το άρθρο 5 του ν.  5104/2024 ορίζεται ότι : «1. Η κοινοποίηση πράξεων 

και λοιπών εγγράφων που εκδίδει σύμφωνα με τον Κώδικα η Φορολογική Διοίκηση, 

γίνεται με ψηφιακά μέσα με την επιφύλαξη της παρ. 7 του παρόντος και της παρ. 

2 του άρθρου 83. 2. Αν η πράξη ή το έγγραφο αφορά φυσικό πρόσωπο, η ψηφιακή 

κοινοποίηση συντελείται με την ανάρτησή τους στον λογαριασμό του εν λόγω 

προσώπου ή του νόμιμου αντιπροσώπου του ή του φορολογικού εκπροσώπου του 

ή του φορολογικού αντιπροσώπου του στο πληροφοριακό σύστημα της 

Φορολογικής Διοίκησης και την ηλεκτρονική ειδοποίηση στη δηλωθείσα διεύθυνση 

ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του….4. Πράξη ή έγγραφο που κοινοποιείται ψηφιακά 

στον λογαριασμό φυσικού, νομικού προσώπου ή νομικής οντότητας, σύμφωνα με 

τις παρ. 1 έως 3, θεωρείται ότι έχει νομίμως κοινοποιηθεί: α) μετά την παρέλευση 

δέκα (10) ημερών από την ανάρτησή τους στον λογαριασμό του προσώπου στο 

οποίο αφορά η κοινοποίηση στο πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής 

Διοίκησης και την ειδοποίησή του στη δηλωθείσα διεύθυνση ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου του, εφόσον δεν προκύπτει προγενέστερος χρόνος παραλαβής τους, 

ή β) μετά την παρέλευση δέκα (10) ημερών από την αποστολή τους στη δηλωθείσα 

διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, αν το πρόσωπο στο οποίο αφορά η 

κοινοποίηση δεν διαθέτει λογαριασμό με λειτουργικότητα ανάρτησης στο 

πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής Διοίκησης». 
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Επειδή, σύμφωνα με την απόφαση Α1076/02-05-2024 του Διοικητή της ΑΑΔΕ με 

θέμα  «Καθορισμός των προϋποθέσεων, της διαδικασίας και κάθε άλλου 

ειδικότερου θέματος εφαρμογής των διατάξεων του άρθρου 5 του Ν. 5104/2024 

(Α΄ 58) για την ψηφιακή κοινοποίηση πράξεων, αποφάσεων και λοιπών εγγράφων 

που εκδίδει η Φορολογική Διοίκηση».  

«Αρθρο 3 

Διαδικασία ψηφιακής κοινοποίησης 

1. Η ψηφιακή κοινοποίηση των πράξεων ή αποφάσεων ή εγγράφων ή ατομικών 

ειδοποιήσεων, που φέρουν ηλεκτρονική υπογραφή ή έχουν μορφή σαρωμένου 

(σκαναρισμένου) εγγράφου, με τα κατά νόμο συγκοινοποιούμενα, του άρθρου 1 

συντελείται με την ανάρτησή τους: 

α) Εάν αφορούν φυσικό πρόσωπο στο λογαριασμό του εν λόγω προσώπου ή του 

νόμιμου αντιπροσώπου του ή του φορολογικού εκπροσώπου του ή του 

φορολογικού αντιπροσώπου του στην ψηφιακή πύλη myAADE στην οικεία 

ψηφιακή εφαρμογή για τις πράξεις που εκδίδονται κεντρικά ή σε οποιοδήποτε 

υποδειχθέν από την ηλεκτρονική ειδοποίηση σημείο του δικτυακού τόπου της 

Α.Α.Δ.Ε. ή στην εφαρμογή «Μητρώο και Επικοινωνία-Τα Μηνύματά μου» και…. 

2. Οι πράξεις, οι αποφάσεις, τα έγγραφα και οι ατομικές ειδοποιήσεις του άρθρου 

1, θεωρείται ότι έχουν νομίμως κοινοποιηθεί μετά την παρέλευση δέκα (10) 

ημερών α) από την ανάρτησή τους στον λογαριασμό των προσώπων της παρ. 1 του 

παρόντος, στα οποία αφορά η κοινοποίηση, στην ψηφιακή πύλη myAADE στην 

οικεία ψηφιακή εφαρμογή για τις πράξεις που εκδίδονται κεντρικά ή σε 

οποιοδήποτε υποδειχθέν από την ηλεκτρονική ειδοποίηση σημείο του δικτυακού 

τόπου της Α.Α.Δ.Ε. ή στην εφαρμογή «Μητρώο και Επικοινωνία-Τα Μηνύματά μου» 

και την ηλεκτρονική ειδοποίησή τους στις δηλωθείσες από τα ως άνω πρόσωπα 

διευθύνσεις ηλεκτρονικού ταχυδρομείου, της προθεσμίας αυτής αρχομένης από 

οποιαδήποτε ενέργεια (ανάρτηση ή ηλεκτρονική ειδοποίηση) λάβει χώρα 

τελευταία, εφόσον δεν προκύπτει προγενέστερος χρόνος παραλαβής της 

κοινοποιούμενης πράξης ή του εγγράφου….. 

Άρθρο 4 Πιστοποιητικό Παραλαβής – Στοιχεία Ηλεκτρονικής Κοινοποίησης  

Με την παραλαβή από τον φορολογούμενο στην ψηφιακή πύλη myAADE στην 

εφαρμογή «Μητρώο και Επικοινωνία–Τα Μηνύματά μου» ή στην οικεία ψηφιακή 

εφαρμογή για τις πράξεις που εκδίδονται κεντρικά ή σε οποιοδήποτε υποδειχθέν 

από την ηλεκτρονική ειδοποίηση σημείο του δικτυακού τόπου της Α.Α.Δ.Ε. της 

κοινοποιούμενης πράξης, ή απόφασης ή ατομικής ειδοποίησης ή εγγράφου του 

άρθρου 1, διατίθεται από το σύστημα ψηφιακό πιστοποιητικό παραλαβής, που 
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φέρει μοναδικό αριθμό και περιλαμβάνει υποχρεωτικά τον Αριθμό Φορολογικό 

Μητρώου του φορολογούμενου, το είδος, τον αριθμό, την ημερομηνία και το 

όργανο έκδοσης της πράξης, της απόφασης, της ατομικής ειδοποίησης ή του 

εγγράφου του άρθρου 1 και των συγκοινοποιούμενων, την ημερομηνία και την ώρα 

παραλαβής στην ψηφιακή πύλη myAADE στην εφαρμογή «Μητρώο και 

Επικοινωνία– Τα Μηνύματά μου» ή στην οικεία ψηφιακή εφαρμογή για τις πράξεις 

που εκδίδονται κεντρικά ή σε οποιοδήποτε υποδειχθέν από την ηλεκτρονική 

ειδοποίηση σημείο του δικτυακού τόπου της Α.Α.Δ.Ε. καθώς και τα ηλεκτρονικά 

ίχνη ανάρτησης. Το ψηφιακό πιστοποιητικό παραλαβής καταχωρίζεται στο 

πληροφοριακό σύστημα της Φορολογικής Διοίκησης και είναι διαθέσιμο σε κάθε 

περίπτωση που τυχόν απαιτηθεί.  

Άρθρο 5 Στοιχεία ηλεκτρονικής ειδοποίησης Στην ηλεκτρονική ειδοποίηση που 

αποστέλλεται στη διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου που έχει δηλωθεί από τον 

φορολογούμενο, με την ανάρτηση της πράξης, της απόφασης, της ατομικής 

ειδοποίησης ή του εγγράφου του άρθρου 1, αναφέρεται κατά περίπτωση ο Α.Φ.Μ., 

το username, τα στοιχεία του φορολογούμενου (όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο) 

εμφανιζόμενα μερικώς με την υπόδειξη να μεταβεί στην ψηφιακή πύλη myAADE 

στην οικεία ψηφιακή εφαρμογή για τις πράξεις που εκδίδονται κεντρικά ή σε 

οποιοδήποτε υποδειχθέν από την ηλεκτρονική ειδοποίηση σημείο του δικτυακού 

τόπου της Α.Α.Δ.Ε. ή στην εφαρμογή «Μητρώο 6 και Επικοινωνία–Τα Μηνύματά 

μου» προκειμένου να ενημερωθεί για πράξη ή απόφαση ή ατομική ειδοποίηση ή 

εγγράφου του άρθρου 1 της Φορολογικής Διοίκησης που τον αφορά». 

 

Επειδή, σύμφωνα με την απόφαση Α1061/22-04-2024 του Διοικητή της ΑΑΔΕ με 

θέμα «Τύπος και περιεχόμενο της δήλωσης φορολογίας εισοδήματος φυσικών 

προσώπων φορολογικού έτους 2023, των λοιπών εντύπων και των δικαιολογητικών 

εγγράφων που συνυποβάλλονται με αυτή. Τύπος και περιεχόμενο της πράξης 

διοικητικού/διορθωτικού προσδιορισμού φόρου φορολογικών ετών 2023 και 

εφεξής.». 

«….4 α. Σε περίπτωση που οι ετήσιες δηλώσεις φορολογίας εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2023 των συζύγων/ΜΣΣ υποβάλλονται ως κοινές με βάση τα 

οριζόμενα στην περ. α) της παρ. 4 του άρθρου 67 ΚΦΕ, δεν απαιτείται καμία 

επιπλέον ενέργεια από τους συζύγους. Σε αυτή την περίπτωση διενεργείται 

ξεχωριστή βεβαίωση του φόρου και εκδίδονται δύο πράξεις προσδιορισμού 

φόρου, μία για κάθε σύζυγο. Στις πράξεις προσδιορισμού φόρου αναφέρονται τα 

εισοδήματα και των δύο συζύγων/ΜΣΣ και διαφοροποιείται μεταξύ τους ο Πίνακας 
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Γ΄ της πράξης, στον οποίο αναγράφονται τα ποσά του κάθε συζύγου/ΜΣΣ χωριστά. 

Άρθρο 4 Εκκαθάριση δήλωσης και καταβολή φόρου  

Η ΑΑΔΕ πραγματοποιεί την εκκαθάριση των δηλώσεων Φ.Π. που υπεβλήθησαν με 

χρήση της διαδικτυακής Υπηρεσίας υποβολής δηλώσεων μέσω της ψηφιακής 

πύλης myAADE και την έκδοση των Πράξεων Διοικητικού ή Διορθωτικού 

Προσδιορισμού Φόρου κατά περίπτωση, με τις οποίες συνιστάται και βεβαιώνεται 

η οφειλή ή η απαίτηση του φορολογούμενου. Παράλληλα, κοινοποιεί τις πράξεις 

στους φορολογούμενους, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 5 του 

ΚΦΔ. Ο φορολογούμενος λαμβάνει στην προσωπική θυρίδα του στο λογαριασμό 

του «Τα Μηνύματά μου» της ψηφιακής πύλης myAADE, ειδοποίηση με διαδρομή 

(link) που τον οδηγεί στην αντίστοιχη σελίδα του δικτυακού τόπου της ΑΑΔΕ, όπου 

έχει τη δυνατότητα να ανακτήσει, να αποθηκεύσει και να εκτυπώσει την εκδοθείσα 

πράξη προσδιορισμού φόρου, καθώς και σύνοψη της πράξης (παράρτημα Ζ΄). 

Επιπρόσθετα αποστέλλεται ηλεκτρονική ειδοποίηση στη δηλωθείσα από τον 

φορολογούμενο διεύθυνση ηλεκτρονικού ταχυδρομείου. Η παραπάνω διαδικασία 

δύναται να εκτελείται όλο το εικοσιτετράωρο και όλες τις ημέρες της εβδομάδας, 

σύμφωνα με τις διατάξεις της υποπ. γ) της περ. 3 της υποπ. Ε2 της παρ. Ε΄ του 

άρθρου πρώτου του ν. 4093/2012 (Α΄ 222) (όπως προστέθηκε με την παρ. 3 του 

άρθρου 19 του ν. 4223/2013, Α΄ 287) και της παρ. 5 του άρθρου 22 της υπό 

στοιχεία Δ. ΟΡΓ. Α. 1125859 ΕΞ2020/2020 απόφασης του Διοικητή της ΑΑΔΕ». 

Επειδή, στο με αριθμ. πρωτ............ /17-12-2024 ΕΜΠ έγγραφο της Διεύθυνσης 

Ανάπτυξης Φορολογικών Εφαρμογών (Δ.Α.Φ.Ε.) της Γενικής Διεύθυνσης 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης της Α.Α.Δ.Ε. σε απάντηση του με αρ. πρωτ. Α.Α.Δ.Ε. 

............ /16.04.2025 ηλεκτρονικού μηνύματος που εστάλη από την  υπηρεσία μας, 

επισημαίνεται  ότι: 

«Σε απάντηση του ανωτέρου σχετικού και βάσει των στοιχείων που τηρούνται στα 

πληροφοριακά συστήματα της Υπηρεσίας μας, σας αποστέλλουμε σε συνημμένο 

αρχείο την ηλεκτρονική κοινοποίηση καθώς και το ηλεκτρονικό μήνυμα που 

αποστάλθηκαν στις 26/06/2024 και αφορούν την με αριθμό ειδοποίησης 

............/26-06-2024 πράξη διοικητικού προσδιορισμού φόρου εισοδήματος 

φορολογικού έτους 2023 με βάση την αρχική δήλωση (υπ' αριθμ. ............ 

/26.06.2024) που υποβλήθηκε μέσω διαδικτύου.  

Πιο συγκεκριμένα στις 26/06/2024 αναρτήθηκε e-κοινοποίηση στη θυρίδα του 

ΑΦΜ ............ (............ ............ του ............ ) με θέμα «ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΑΞΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΦΟΡΟΥ – (ΦΕ) ΦΟΡ. ΕΤΟΥΣ 2023» και στάλθηκε 
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email με θέμα «ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ/ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗ ΠΡΑΞΗΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΟΣΔΙΟΡΙΣΜΟΥ ΦΟΡΟΥ – (ΦΕ) ΦΟΡ. ΕΤΟΥΣ 2023» στις ηλεκτρονικές διευθύνσεις 

............ @.............gr και ............ @.............gr (ηλεκτρονική διεύθυνση Βοηθού 

Εκπλήρωσης) με χρόνο αποστολής 9:25 μ.μ. Σημειώνεται ότι η ανάρτηση στην 

θυρίδα του ανωτέρω φορολογούμενου διαβάστηκε στις 30/12/2024.».  

 

Επειδή, με βάση τα προαναφερθέντα και σύμφωνα  με τις διατάξεις του άρθρου 5 

του ν.5104/2024, η κοινοποίησή της προσβαλλομένης πράξης διοικητικού 

προσδιορισμού φόρου εισοδήματος συντελέστηκε στις 07.07.2024, ήτοι μετα την 

παρέλευση δέκα ημερών από την ανάρτησή της στον λογαριασμό του 

προσφεύγοντος στο taxisnet.  

 

Επειδή, η υπό κρίση ενδικοφανής προσφυγή ασκήθηκε εκπρόθεσμα  την 

22.01.2025, ήτοι  μετά  την  πάροδο  της  προθεσμίας  των  τριάντα  (30)  ημερών  

από  την  συντέλεση  της κοινοποίησης  της  προσβαλλόμενης  πράξης  και  ως  εκ  

τούτου,  πρέπει  να  απορριφθεί ως απαράδεκτη. 

Αποφασίζουμε 

 

Την απόρριψη  της από 22.01.2025 και με αριθμό πρωτοκόλλου ............ 

ενδικοφανούς προσφυγής του ........................ του ............  με ΑΦΜ ............ ως 

απαράδεκτης.  

 

Εντελλόμεθα όπως αρμόδιο όργανο κοινοποιήσει με τη νόμιμη διαδικασία την 

παρούσα απόφαση στον υπόχρεο. 

 Σ η μ ε ί ω σ η : Κατά της απόφασης αυτής επιτρέπεται η άσκηση προσφυγής 

ενώπιον των αρμόδιων Διοικητικών Δικαστηρίων εντός τριάντα (30) ημερών από 

την κοινοποίησή της. 

Ο ΕΙΣΗΓΗΤΗΣ 

ΣΑΚΕΛΛΑΡΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΤΟΥ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΥ 

ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΕΠΙΛΥΣΗΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 

Ακριβές αντίγραφο 

O/Η υπάλληλος του Αυτοτελούς 

Γραφείου Διοικητικής Υποστήριξης 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΟΥ 

ΤΜΗΜΑΤΟΣ Α8 ΕΠΑΝΕΞΕΤΑΣΗΣ 

 ΖΑΧΑΡΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 


